

KAAKKOIS-SUOMEN AMMATTIKORKEAKOULUN TOIMINTAOHJE TARTUNTATAUTILAIN MUKAISESTA ROKOTUSSUOJASTA

Ohje astuu voimaan 26.3.2018.

Tartuntatautilain (1227/2016) § 48 mukaan ”Työskentelyyn sosiaalihuollon ja terveydenhuollon toimintayksiköiden asiakas- ja potilastiloissa, joissa hoidetaan lääketieteellisesti arvioituna tartuntatautien vakaville seuraamuksille alttiita asiakkaita ja potilaita, saa käyttää vain erityisestä syystä henkilöä, jolla on puutteellinen rokotussuoja.”

Käytännössä tämä tarkoittaa, että harjoittelujaksoille menevällä opiskelijalla on oltava suoja **jäykkäkouristusta ja kurkkumätää** vastaan. Lisäksi opiskelijalla tulee olla joko sairastettujen tautien tai kahden MPR -rokotusannoksen antama suoja **tuhka- ja vihurirokkoa sekä sikotautia** vastaan. Myös **kausi-influenssaa** vastaan edellytetään rokotuksen antama suoja. Influenssarokotukset toteutetaan joka vuosi. Imeväisikäisiä hoitavilla on oltava suoja myös **hinkuuskää** vastaan.

Opiskelijalla on vastuu omasta rokotussuojasta. Hänen on selvitettävä ennen harjoittelujaksoa, millaista suojaa kyseisessä harjoittelupaikassa vaaditaan ja huolehdittava rokotussuoja kuntoon.

Jos opiskelijalla on yliherkkyys rokotteelle tai muu ominaisuus, mikä estää rokotteen ottamisen, opiskelijan mahdollisuus mennä harjoittelujaksolle selvitetään erikseen. Jos opiskelija ei halua vakaumuksellisista syistä ottaa tarvittavia rokotuksia eikä hänellä ole sairastettujen tautien antamaa suojaa, voi se mahdollisesti estää opintoihin kuuluvien pakollisten harjoittelujaksojen suorittamisen ja valmistumisen opiskeltavaan ammattiin.

Opiskelija toimittaa opiskelun alussa rokotustietonsa opiskeluterveydenhuoltoon tarkistettavaksi. Opiskeluterveydenhoitaja täydentää rokotussuojan tarvittaessa ja **antaa todistuksen soveltuvuudesta opiskelijalle.**

Opiskelija esittää viimeistään kaksi viikkoa ennen harjoittelujakson alkua opiskelijaterveydenhoitajan antaman todistuksen soveltuvuudestaan kyseiselle harjoittelujaksolle harjoittelua ohjaavalle opettajalle/harjoitteluinfoissa opettajalle, koska hänellä on oikeus ja velvollisuus tarkastaa, että opiskelijan rokotussuoja on kunnossa ennen harjoittelujakson alkamista.

Kampuskohtaiset tarkemmat ohjeet löytyvät Moodlen harjoittelualustalta.